
AS$emblela Legislativa 
do Estado de MaIo Grosso 

PORTARIA MD W . 003/2014 

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

R E S O L V E: 

Conceder ao servidor estável BENEDITO KLEBER DOS SANTOS FIGUEIREDO, 

matrícula funcional nO. 18880, à averbação de tempo de contribuição prestados as 

empresas abaixo relacionados, perfazendo 06 (seis) anos, 04 (quatro) meses e 27 

(vinte e sete) dias, isto é, 2.337 (dois mil, trezentos e trinta e sete) dias trabalhados, 

conforme cópia da certidão de tempo de contribuição autenticada fornecida pelo 

Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, Protocolo nO. 10001100.1.00071 113-0, NIT 

n°. 10755301045, data emissão 09.08.2013, de acordo com o Parecer da Procuradoria 

Geral n°. 334 / 2013, de 12.12.2013, fls. 21 / 23 - PG, em atenção ao Processo n°. 

1.544/2013, de 25.09.2013, CP-PRÓ N°. 004480. 

1.0 -	 Para os efeitos previstos no artigo 130, da Lei Complementar n° . 04, de 

15.10.1990; 

1.1 -	 BANCO BRADESCO SI A, no período de 01.10.1976 a 10.04.1978, perfazendo 

01 (um) ano, 06 (seis) meses e 10 (dez) dias, isto é, 555 (quinhentos e 

cinquenta e cinco) dias trabalhados; 

1.2 -	 BRASIMAC - SA ELETRO DOMESTICOS,no período de 01.06 .1978 a 02.06.1980, 

perfazendo, 02 (dois) anos e 02 (dois) dias, isto é, 732 (setecentos e trinta e 

dois) dias trabalhados; 

1.3 	 - COMPANH IA BRASILEIRA DE DISTRIBUiÇÃO, no período de 12.05 .1982 a 

08 .02 .1983, perfazendo 08 (oito) meses e 27 (vinte e sete) dias, isto é, 267 

(duzentos e sessenta e sete) dias trabalhados; 

1.4 	- NÃO CADASTRADO, no período de 03.03.1983 a 10.03.1983, perfazendo 08 

(oito) dias trabalhados; 

Av. André Antônio Maggi, nQ 6, Setor A - CPA 

Cep.: 78.049-901 - Cuiabá-MT - Te!. : (65) 3313-6900 


www.al.mt.gov.br 


www.al.mt.gov.br


Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso 

1.5 	- LOJAS RIACHUELO SA, no período de 15.03.1983 a 13.06.1983, perfazendo 02 

(dois) meses e 29 (vinte e nove) dias, isto é, 89 (oitenta e nove) dias 

trabalhados; 

1.6 	- BANCO FINANCIAL SA, no período de 05.07.1983 a 08.03.1984, perfazendo 08 

(oito) meses e 04 (quatro) dias, isto é, 244 (duzentos e quarenta e quatro) dias 

trabalhados; 

1.7- TRANSBRASIL SA LINHAS AEREAS, no período de 09.03.1984 a 30.04.1984, 

perfazendo 01 (um) mês e 22 (vinte e dois) dias, isto é, 52 (cinquenta e dois) dias 

trabalhados; 

1.8 - CUIABÁ REFRIGERANTES LTDA, no período de 01.05.1984 a 30.05.1985, 

perfazendo 01 (um) ano e 25 (vinte e cinco) dias, isto é, 390 (trezentos e noventa) dias 

trabalhados. 

COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 12 de fevereiro de 

2014. 

S§.cretada de Gestão de Pessoas 
LANçADO NA FICHA DE CONTROLE 


DE VIDA FUNCIONAL 


:~: za I Zo/4I fi 
Av. André Antônio Maggi, nQ 6, Setor A - CPA 


Cep.: 78.049-901 - Cuiabá-MT - Tel.: (65) 3313-6900 

www.al.mt.gov.br 


www.al.mt.gov.br



